
COMUNICACIÓN DE IMPOSIBILIDAD DE COMPARECENCIA

DEPENDENCIA DE GESTIÓN TRIBUTARIA

Don/Doña  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (nombre y apellidos), provisto de NIF 
número.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   y   domiciliado 
en . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (población y domicilio),

EXPONE

• Que en fecha  . . . . . . . . . . . . . . ha recibido notificación, cuya copia se adjunta, por la que 
se requiere a esta parte para que  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (trámite o actuación  
para cuya realización ha sido requerido quien suscribe)  y se le concede al efecto un 
plazo para su comparecencia de . . . . . . . . . . . . . . días (indicar plazo de comparecencia  
concedido).

• Que  según  lo  dispuesto  en  el   artículo  91  del  Reglamento  General  de  Actuaciones  y 
Procedimientos de Gestión e Inspección Tributaria y de desarrollo de las normas comunes 
de aplicación de los tributos, aprobado por Real Decreto 1065/2007, dado que la solicitud 
se formula dentro de los tres días siguientes al de la notificación del requerimiento, no 
entraña perjuicio de tercero y no le es posible comparecer en el plazo concedido, solicita 
que se acuerde la prórroga del mencionado plazo.

• Que el motivo que le impide comparecer en el plazo concedido es el siguiente: . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (indicar el motivo de no poder 
comparecer en plazo)

Por todo ello, 

SOLICITA

Que esta  administración  se  sirva admitir  este  escrito,  así  como  la  documentación  que   le 
acompaña y le conceda la prórroga solicitada. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (Fecha y firma)

Al Sr. Jefe de Unidad
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AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA


